2025年 3月 3日

報道関係 各位

株式会社マリモホールディングス

株式会社マリモホールディングス（本社：広島県広島市西区、代表取締役社長：深川 真、以

下、「当社」）の子会社である株式会社マリモソーシャルソリューションズ（本社：広島県広島市

西区、代表取締役社長：岡﨑健治、以下「マリモソーシャルソリューションズ」）は、ウェルネ

スソリューション事業の一環として、ネイス体操教室にフランチャイズ加盟しております。※1

このたび、2025年 3月 8日(土)に、「ネイス体操教室 イオンモール広島祇園校」(以下、「本

校」)をオープンしますのでお知らせいたします。マリモソーシャルソリューションズは、2024

年 3月にフランチャイズ 1校目となる「ゆめタウン東広島校」を開校し、全国で 6校の運営を行

っており、本校が 7校目、広島市安佐南区では初の開校となります。

当社の国内不動産事業を手がける株式会社マリモは、全国 45都道府県に 489棟 31,623戸の

分譲マンション事業を展開しております。地元・広島県においてもポレスターブランドをはじめ

とする 51棟 3,028戸（共同事業を含む）の分譲マンションを手がけております。そのうち、本

校が位置する広島市安佐南区においては、5棟 272戸を分譲させていただきました。日頃よりお

世話になっている安佐南区の方々にネイス体操教室を体験いただき、さらには地域の活性化およ

びお子さまの健康増進につなげたいという思いから本校の開校に至りました。

<教室概要>

・名称／ネイス体操教室 イオンモール広島祇園校

・所在地／広島県広島市安佐南区祇園 3-2-1 イオンモール広島祇園 3階

・電話番号／0570-666-023

・実施レッスン／キッズクラス：2歳～3歳(未就学児)

体操教室：年少～小学 6年生

バク転教室：小学 2年生～成人

 ◎詳しくはお問い合わせください。

株式会社マリモソーシャルソリューションズが

２０２５年３月８日（土）イオンモール広島祇園 ３階に

広島市安佐南区初「ＮＥＩＳ（ネイス）体操教室 イオンモール広島祇園校」オープン

Press Release

<ネイス株式会社 会社概要>

・代表者／代表取締役 南 友介

・設 立／2010年 9月 1日

・本 社／〒102-0071 東京都千代田区富士見 1-3-11 富士見デュープレックスビズ 3階

・資本金／3,800万円

・事業内容／体操教室事業、児童発達支援、放課後等デイサービス事業、ネイスプロダクツ事業

【マリモグループについて】

当社をはじめとするマリモグループは、社会課題の解決を目的とした事業を積極的に推進す

る、ソーシャルビジネスカンパニーへの進化をめざしています。具体的には、「MAP（Marimo

Activity Portfolio）」という独自の経営指標にしたがって、2030 年をめどに「ソーシャルビジネ

スとビジネスの割合が 50対 50で共存する会社」になることを目標としています。国内不動

産・海外不動産・非不動産の 3グループにて事業を推進しており、非不動産事業は、マリモソー

シャルソリューションズを統括会社として、公共福祉・地方創生・ウェルネス・環境衛生・グロ

ーバル・IT の 6領域でビジネスを通じた社会課題の解決に取り組んでいます。

ウェルネス領域においては、身体的、精神的、および社会的な健康の調和を追求し、これらの

健康促進を幸福感や満足感にも繋げていくことを目的としております。

マリモソーシャルソリューションズは「体操教室を通じて、学校や家庭でのコミュニケーショ

ンだけでは完結できない、子ども本来の潜在能力を引き出す体験を提供する」というネイス株式

会社の理念に共感し、開校を進めてまいりました。今後は、九州エリアで 1校、関東エリアでも

4校の開校を検討しており、2027年には 30校の開校をめざしております。引き続き、子どもた

ちが夢中になれる体験を重ねる機会を創出し、「子どもたちの運動不足」という社会課題の解決

に寄与するべく、取り組んでまいります。

【株式会社マリモソーシャルソリューションズ 会社概要】

■代表者／代表取締役社長 岡﨑 健治

■設 立 ／2024年 8月 1日

■本 社 ／〒733-0821 広島県広島市西区庚午北 1丁目 17 番 23号

■資本金 ／5,000 万円

■事業内容／公共福祉・地方創生・ウェルネス・環境衛生・グローバル・IT の 6 領域にて、非

不動産事業グループ会社の経営管理、新規事業の推進

【株式会社マリモホールディングス 会社概要】

■代表者／代表取締役社長 深川 真

■設 立／2015年 8月 3日

■本 社／〒733-0821 広島県広島市西区庚午北 1丁目 17番 23号

■資本金／5,000万円

■事業内容／グループ会社の経営管理、新規事業の推進

■グループ会社・団体／株式会社マリモ、マリモ・アセットマネジメント株式会社、株式会社 GM

アソシエ、株式会社マリモハウス、株式会社マリモ不動産販売、株式会社マリモソーシャルソリ

ューションズ、株式会社マリモ・グローバル・テクノロジー、株式会社マリモ本草薬膳、株式会

社フィッシュフレンズ、株式会社マリモライフ、株式会社マリモファーム、株式会社せともす、

株式会社スケールフリーネットワーク、一般社団法人ライフスキルサポート協会、PT Drose

Konsultasi Indonesia

以上

【ネイス体操教室 イオンモール広島祇園校に関するお問い合わせ先】

株式会社マリモソーシャルソリューションズ

ウェルネスソリューション 担当：森田、山根       TEL 082-530-9089

企業サイト：https://marimo-ss.co.jp/index.html

【プレスリリースに関するお問い合わせ先】

株式会社マリモホールディングス 経営管理本部 広報部     TEL 082-273-7545

企業サイト：https://www.marimo-hd.co.jp/

※本リリースに掲載されている画像の使用を希望される場合は、広報部までご連絡ください。

※本リリース掲載の情報は、発表時点の最新情報であり、変更となる場合がございます。

https://marimo-ss.co.jp/index.html
https://www.marimo-hd.co.jp/